ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: ]БРАСОВСКОГО РАЙОНА
			   БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

				        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 08    »   апреля  2025  г. № 121
рп. Локоть

О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление гражданам информации о детях,
оставшихся без попечения родителей, из
муниципального банка данных о детях, оставшихся
без попечения родителей, для передачи их на воспитание
в семьи граждан, выдачи предварительных разрешений
на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210 ФЗ (в ред. от 28.12.2024) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 16.04.2001 №44-ФЗ (в ред. от 04.08.2023) «О государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.07.2024 № 461 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 августа 2024 года №79140) и в целях определения последовательности исполнения административных процедур, связанных с реализацией прав граждан на получение муниципальных услуг, администрация Брасовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из муниципального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдачи предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Брасовского района от 19.10.2022 г. №542 (далее-административный регламент):
1.1. абзац 8 подраздела 5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента, изложить в следующей редакции: «Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.07.2024 №461 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 августа 2024 года №79140);
            1.2. пункт 68 изложить в следующей редакции: «Порядка формирования, ведения и использования государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.07.2024 №461 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 августа 2024 года №79140) (далее –Порядок формирования государственного банка данных о детях)».
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Казакову Е.П.

 Глава администрации района                                                     С.Н. Лавокин

image1.jpeg